ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 10 ноября 2020 г. № 11/1327

Об утверждении дорожной карты по созданию
в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл»
спортивных клубов по месту жительства и работы граждан

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической
культуре  и  спорте  в  Российской  Федерации»,  во  исполнение  подпункта  «а»  пункта  2
перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при
Президенте  Российской  Федерации  по  развитию  физической  культуры  и  спорта  от
22.11.2019 № Пр-2397, пункта 1 Перечня поручений Главы Республики Коми от 26.09.2020
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Утвердить  дорожную  карту по  созданию  в  муниципальном  образовании  го-
родского округа «Вуктыл» спортивных клубов по месту жительства и работы граждан со-
гласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          В.А. Бабина

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от «10» ноября 2020 г. № 11/1327

(приложение)

ДОРОЖНАЯ КАРТА

Дорожная карта по созданию в муниципальном образовании городского округа
«Вуктыл» спортивных клубов по месту жительства и работы граждан

Цель: увеличить численность жителей МО ГО «Вуктыл», систематически занимаю-
щихся физической культурой и спортом, за счёт внедрения тренировочных занятий и обес-
печения доступа к объектам спорта для разных возрастных категорий к 2024 году путём
создания спортивных клубов по месту жительства и работы граждан.

Дорожная  карта  включает  в  себя  комплекс  мероприятий,  которые имеют  целью
способствовать решению основных проблем полноценного развития физической культуры
и спорта на территории МО ГО «Вуктыл».

Мероприятия будут проводиться с 2021 года по 2024 год, к 2024 году запустят меха-
низм  вовлечения  всех  категорий  населения  к  систематическим  занятиям  физической
культурой и спортом.

№
п/п

Показатель
 дорожной карты

Срок
испол-
нения
(год)

Ответственный
 исполнитель

Результат исполнения

1. Создание спортивных клубов на территории МО ГО «Вуктыл» по месту жительства и
работы граждан (далее – Клубы)
г.Вуктыл (1 спортив-
ный клуб)

2021 Сектор по спорту и мо-
лодёжной политики
администрации го-
родского округа «Вук-
тыл» (далее – ССМП),
управление образования
администрации го-
родского округа «Вук-
тыл» (далее – УО), отдел
культуры и националь-
ной политики админи-
страции городского
округа «Вуктыл» (далее
– ОКНП)

Создание 6 клубов на
территории ГО «Вук-
тыл» по направлениям
деятельности с учётом
всех возрастных кате-
горий

с. Дутово (1 спортив-
ный клуб)

2021

с. Подчерье (1 спортив-
ный клуб)

2021

г.Вуктыл (1 спортив-
ный клуб)

2022

г.Вуктыл (1 спортив-
ный клуб)

2023

г.Вуктыл (1 спортив-
ный клуб)

2024

Мероприятия
1.1. Создание организаци-

онного комитета по со-
зданию Клубов

I квар-
тал
2021

ССМП, УО, ОКНП Создание комитета из
числа представителей
ответственных сторон
по реализации данной
дорожной карты

1.2. Утверждение плана ра-
боты по созданию Клу-
бов

I квар-
тал
2021

ССМП, УО, ОКНП Утверждение плана на
весь период реализа-
ции с 2021 по 2024
годы

1.3. Определение спортив-
ных объектов для заня-

I-III
квартал

ССМП, УО, ОКНП Утверждение списка
объектов спортивных

тий Клубов 2021 объектов для возмож-
ных занятий предста-
вителей клубов соглас-
но их потребностей

1.4. Приведение в норма-
тивное соответствие
спортивных объектов

2021-
2024

ССМП, УО, ОКНП Проведение ревизии
утверждённых спор-
тивных объектов, при-
ведение их в норматив-
ное состояние посред-
ством ремонта, ре-
конструкции, капиталь-
ного ремонта

1.5. Передачи в безвоз-
мездное пользование
или долгосрочную
аренду на льготных
условиях помещений,
зданий, сооружений,
являющихся муници-
пальной собственно-
стью

2021-
2024

ССМП, УО, ОКНП Обеспечение клубов
спортивными объекта-
ми и/или иными соору-
жениями

1.6. Оказание грантовой
поддержки проектной
деятельности спортив-
ных клубов на реализа-
цию мероприятий за
счёт бюджета МОГО
«Вуктыл»

2021-
2024

ССМП, УО, ОКНП Оказание ежегодной
финансовой поддержки
на весь срок реализа-
ции мероприятий

1.7. Проведение Спартаки-
ады среди Клубов

2021-
2024

ССМП, УО, ОКНП Проведение соревнова-
ний по видам спорта с
учётом всех возраст-
ных категорий